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Sammanfattning 

Mot bakgrund av förändrad lagstiftning och utveckling av praxis samt nya rutiner 

för handläggning av insatser enligt lagen om stöd och service till vissa 

funktionsnedsatta (LSS) och bistånd enligt socialtjänstlagen (SoL) till personer 

med funktionsnedsättning har Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen 

genomfört en översyn av riktlinjerna för området. Syftet med riktlinjerna är att ge 

stöd och vägledning i det praktiska arbetet med att tolka lagstiftningen i de 

individuella behovsbedömningarna samt att säkerställa en rättsäker och 

likabehandling i staden. Riktlinjerna infördes i april 2002 och reviderades senast i 

mars 2007. I förslaget har riktlinjerna anpassats efter de förändringar i LSS som 

träder i kraft den 1 januari 2011 och utökats med förtydligande information 

framförallt om utredning av rätten till personlig assistans enligt LSS samt 

omstrukturerats och fått en ny kapitelindelning. Socialtjänst- och 
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arbetsmarknadsnämnden godkände förslaget till reviderade riktlinjer den 30 

september 2010 och överlämnade förslaget till kommunstyrelsen för vidare beslut. 

Kommunstyrelsen vill ha svar från nämnden senast den 31 januari 2011. 

Ärendets beredning 

Remissärendet är berett inom avdelningen för stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning. Handikapprådet informeras om ärendet den 17 januari 2011. 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen fattade beslut om riktlinjer för handläggning av insatser enligt 

LSS och bistånd enligt SoL till barn, ungdomar och vuxna med 

funktionsnedsättning i april 2002 (DNR 000-1892/2001). Riktlinjerna har därefter 

kontinuerligt reviderats, senast i mars 2007. Riktlinjerna innehåller anvisningar för 

handläggning av insatser enligt LSS och bistånd enligt SoL för personer med 

funktionsnedsättning. Syftet är att ge stöd och vägledning i det praktiska arbetet 

med att tolka lagstiftningen i de individuella behovsbedömningarna samt att 

säkerställa en rättsäker och likabehandling i staden. Riktlinjerna baseras på 

gällande lagar, föreskrifter och allmänna råd samt domar som bidragit till praxis 

inom området. De anknyter till andra riktlinjer inom staden samt till 

policydokument och andra övergripande dokument. 

 

Den 1 januari 2011 träder vissa förändringar i LSS och 51 kap. 

socialförsäkringsbalken (SFB) i kraft. Lagförändringarna berör främst: 

- Personlig assistans 

- Ett förstärkt barnperspektiv 

- Individuell plan 

- Rätt till personligt möte med beslutsfattare 

- Insatser i annan kommun 

Samtidigt införs en ny lag (2010:000) som innebär att den som bedriver 

verksamhet enligt LSS som omfattar stöd och serviceinsatser till barn och 

ungdomar måste begära utdrag ur belastningsregistret vid nyanställning av 

personal. Lagen om statlig assistansersättning (LASS) upphör och regler om 

assistansersättning införs istället i en ny socialförsäkringsbalk. 

 

Mot bakgrund av dessa förändringar i lagstiftningen samt utveckling av praxis och 

önskemål från handläggare inom staden om utökat stöd i handläggningen har 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen genomfört en översyn av 

riktlinjerna. Översynen har gjorts i samråd med en arbetsgrupp bestående av 

representanter från sju stadsdelsförvaltningar, Stadsledningskontorets juridiska 

avdelning samt Stadsbyggnadskontorets Bostadsanpassningsavdelning och 

Stockholms Bostadsförmedling AB. Samtliga stadsdelsförvaltningar har fått 
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förslaget om reviderade riktlinjer för synpunkter. Socialtjänst- och 

arbetsmarknadsförvaltningens handikappråd informerades om den pågående 

översynen den 22 mars och 19 april 2010 samt har tagit del av det reviderade 

förslaget den 23 september 2010. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden 

godkände förslaget till reviderade riktlinjer den 30 september 2010 och 

överlämnade därmed förslaget till kommunstyrelsen för vidare beslut. Remissen 

inkom till förvaltningen den 19 november 2010, och remisstiden sträcker sig till 

den 31 januari 2011. 

 

Mer information om vad de föreslagna förändringarna består av ges i bilagt 

tjänsteärende från Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig positiv till Socialtjänst- och 

arbetsmarknadsförvaltningens föreslag till revidering av riktlinjerna.   

 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens remissvar som 

överlämnas till KF/KS kansli. 

 

Bilaga 

1. Remissen ”Förslag till reviderade riktlinjer för handläggning av insatser enligt 

LSS och bistånd enligt SoL till barn, ungdomar och vuxna med 

funktionsnedsättning”. 


